

اروپا به دنبال ۲ برابر کردن کمک به اوکراین

طبق اعلام منابع خبری، اتحادیه اروپایی قصد دارد کمک‌های نظامی و مالی به اوکراین را ۲ برابر کند. خبرگزاری رویترز جمعه به استناد یک سند از خدمات دیپلماتیک اتحادیه اروپایی گفت این نهاد از اتحادیه اروپایی خواسته آماده باشد در صورت لزوم کمک‌های نظامی به اوکراین را در سال جاری به ۴۳ میلیارد دلار برساند. این سند که نسخه به‌روزرسانی شده طرحی است که پیش از این درباره نیازهای اوکراین ارائه شده بود، خواستار مشارکت اعضای اتحادیه اروپایی در طرح، با توجه به ظرفیت اقتصادی هر کشور شده است. طبق این سند، اتحادیه اروپایی سال گذشته حدود ۲۱٫۶ میلیارد دلار به اوکراین کمک نظامی کرد. نهاد اروپایی از اتحادیه خواسته در سال جاری نیز دست‌کم همین مبلغ برای اوکراین در نظر گرفته شود و با توجه به شرایط کی‌یف، این بودجه ممکن است به حدود ۴۳ میلیارد دلار برسد.

در پی دیدار جنجالی میان رؤسای جمهور آمریکا و اوکراین، آینده کمک‌های واشنگتن به کی‌یف در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین پس از این نشست، کاخ سفید را ترک کرد و امضای توافقنامه برای مواد معدنی حیاتی و کنفرانس خبری برنامه‌ریزی‌شده لغو شد و پس از آن واشگتن کمک‌های نظامی آمریکا و اشتراک اطلاعات با کی‌یف را متوقف کرد. اگرچه پس از دیدار دوجانبه مقامات واشگتن و کی‌یف در عربستان، آمریکا ارسال سلاح به اوکراین را از سر گرفت، با این حال با توجه به مواضع دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور درباره جنگ اوکراین با روسیه، احتمال توقف مجدد ارسال این تسلیحات برای تحت فشار قرار دادن کی‌یف برای مذاکره با مسکو وجود دارد.

در این راستا بیشتر اعضای اتحادیه اروپایی تمایل خود برای افزایش حمایت‌ها از اوکراین را اعلام کرده‌اند، اگرچه با توجه به اینکه واشگتن بزرگ‌ترین حامی مالی و تسلیحاتی اوکراین است، بسیاری ظرفیت اتحادیه اروپایی در جایگزین کردن کمک‌های آمریکا را زیر سوال برده‌اند.

شکایت نتانیاهو از رئیس سابق شاباک

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از درگیری لفظی با رؤسای کنونی و سابق نهادهای امنیتی این رژیم، دیروز در اقدامی بی‌سابقه از «دناو آرگامن» رئیس سابق سازمان امنیت داخلی اسرائیل شکایت کرد. بنیامین نتانیاهو این شکایت‌نامه را به دلیل آنچه تلاش آرگامن برای «تهدید» و «خاسازی» از خود خوانده، به پلیس اسرائیل ارائه کرد. این شکایت‌نامه در پی آن تنظیم شد که رئیس سابق شاباک روز پنجشنبه در مصاحبه با کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل گفت اگر احساس کند نتانیاهو غیرقانونی عمل می‌کند، اطلاعاتی محرمانه را از جلسه‌اش با نتانیاهو فاش خواهد کرد.

بر اساس گزارش روزنامه «یدیעות آحارانوت»، نتانیاهو سریع‌ا به این اظهارات واکنش نشان داد و سخنان آرگامن را «تهدید به شیوه مافیا» خواند. وی گفت: «رؤسای فعلی و سابق شاباک سعی دارند من را تهدید و از من اخاذی کنند». رئیس سابق سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه در مصاحبه با کانال ۱۲ خواستار عقب‌نشینی ارتش این رژیم از نوار غزه شده و گفته بود استقرار نظامیان در نوار غزه منجر به جلوگیری از تحرکات زیرزمینی نیروهای حماس نمی‌شود. آرگامن همچنین گفته بود نتانیاهو عاملدانه در حال از بین بردن یکپارچگی اسرائیلی‌هاست و چنانچه تجزیه داخلی در فلسطین اشغالی آغاز شود، دیگر نمی‌توان جلوی آن را گرفت. درگیری لفظی نتانیاهو و مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی در چند روز گذشته شدت گرفته، به نحوی که رسانه‌های اسرائیلی خبر داده‌اند جلسات امنیتی رئیس کنونی شاباک و نتانیاهو به درگیری لفظی منجر شده است. پیش از این نیز رسانه‌های رژیم صهیونیستی بارها از اختلافات و درگیری‌ها بین نخست‌وزیر این رژیم و روتن بار، رئیس شاباک خبر داده بودند؛ درگیری‌هایی که احتمال کنار گذاشته شدن رئیس سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی را افزایش داده است.

موافقت حماس با آزادی یک اشغالگر آمریکایی و ۴ جسد

جنبش حماس از موافقت خود با آزادی یک سرباز اسرائیلی – آمریکایی و تحویل اجساد ۴ اسیر دوتابعیتی دیگر خبر داد. «حارم قاسم» سخنگوی جنبش حماس دیروز در گفت‌وگو با تلویزیون العربی از برخورد مثبت و موافقت حماس با بخشی از فعالیت‌های طرف‌های میانجی خبر داد. به گزارش شبکه خبری المیادین، حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: روز پنجشنبه پیشنهادی را از سوی طرف‌های میانجی برای از سرگیری آتش‌بس در غزه دریافت و با آن به شکلی مداولانه و مثبت برخورد کردیم و ابمداد جمعه پاسخ خود را تحویل دادیم. حماس همچنین در بیانیه خود اعلام کرد: پاسخ ما شامل موافقت با آزادی «عیدان الکساندر» سرباز دارای تابعیت آمریکایی همراه با اجساد ۴ تن دیگر از سربازان دوتابعیتی رژیم صهیونیستی است. این جنبش در ادامه آمادگی خود را برای آغاز مذاکرات و دستیابی به توافقی فراگیر درباره مسائل مرحله دوم و رسیدن به توافقی درباره سق می‌دهد. این که ما به توصیه می‌کنند که ارتباط را حفظ کنیم تا مکالمات از ریل خارج نشود. آنها از ما می‌خواهند روی حوزه‌هایی تمرکز کنیم که بتوانیم به توافق برسیم. به طور کلی، مشارکت آنها مفید و مثبت بوده است. آنها همچنین به ما توصیه کردند ابتدا یک گفت‌وگو برقرار کنیم، سپس به جزئیات بپردازیم.



گروه بین‌الملل: طی روزهای گذشته کشور آرژانتین با موجی

از اعتراض و آشوب روبه‌رو شده است. البته این کشور از زمان روی کار آمدن رئیس‌جمهور جدید این کشور ملقب به «ترامپ آرژانتین» به صورت مداوم با اعتراضات مردمی روبه‌رو است و این اعتراضات معمولاً توسط رسانه‌های غربی پوشش داده نمی‌شوند اما دور جدید اعتراضات بازنشستگان همچنین اعتراضات مالباختگان ارز دیجیتال لیرا که توسط رئیس‌جمهور راستگرای این کشور آمریکای لاتین معرفی شد و در بازه زمانی کوتاهی شکست خورد، به قدری فراگیر شده که دیگر قابلیت سانسور آن وجود ندارد. اعتراضات ادامه‌دار مردم مالباخته و بازنشستگانی که روز به روز سفره آنها کوچک‌تر از قبل می‌شود، در مرحله جدید، همراهی طرفداران فوتبال را به خود جلب کرد و منجر به برپایی اعتراضی فراگیر در آرژانتین شده؛ اعتراضی که با ورود نیروهای امنیتی و نظامی دولت سرکوب و به آشوب کشیده شد. پس از این بود که تصاویری از درگیری‌ها و به آتش کشیده شدن خیابان‌های بوئنوس آیرس به جهان مخابره شد و ترامپ آرژانتین با وقایع سیاست‌های ریاضتی اقتصادی خود مواجه شد.

■ **اعتراض معیشتی**

اعتراضات بازنشستگان و نیروهای سابق دولتی که در اقدامات انتحاری خاویر میلی، رئیس‌جمهور فوق راستگرای آرژانتین شغل خود را از دست داده‌اند یا حقوق آنها کاسته شده است، به صورت دائمی در خیابان‌های این کشور برپاست و رئیس‌جمهور این کشور که تا پیش از این وعده حل مشکلات اقتصادی و تورم ۳ رقمی را داده بود، با اقدامات خود فقر را در این کشور آمریکای جنوبی بیشتر کرده است. اقداماتی همچون تعطیلی بسیاری از وزارتخانه‌ها، اخراج

رسوایی لیرا و کاهش ۱۹ درصدی حقوق بازنشستگان منجر به آشوب‌های خیابانی در بوئنوس آیرس شد

میلی و مکافاتش

حمایت طرفداران فوتبال در آرژانتین از اعتراضات

بازنشستگان پس از سرکوب پلیس

گسترده نیروهای دولتی، آزادسازی افسارگسیخته قیمت‌ها و گرانی بسیاری از اقلام و خدمات مورد نیاز عموم جامعه، راهکارهای ترامپ آرژانتین برای عبور این کشور از بحران اقتصادی بوده؛ اقداماتی که پیش از این توسط پینوشه در شیلی نیز انجام و منجر به سرکوب خونین بسیاری از اعتراضات کارگری شده بود.

در آرژانتین اما این رویه متفاوت از قبل دنبال می‌شود. روی کار آمدن خاویر میلی پس از یک دوره بحرانی که عواملی همچون کرونا و رکود اقتصادی، همچنین بدهی‌های خارجی آرژانتین در آن نقش داشت، در انتخاباتی دموکراتیک رقم خورد. خاویر میلی به عنوان اقتصادخوانده‌ای که بشدت گرایشات و تفکرات راستگرایانه دارد، وعده نابودی تورم و بهبود شرایط اقتصادی را با اقداماتی فوری و قاطع داد. همین شعارها بود که منجر به انتخاب لقب «اره برقی» برای او شد. خاویر میلی با اره برقی خود به جان دریافتی و سفره بازنشستگان، کارگران و طبقات ضعیف و فرودست آرژانتین افتاد تا انتقام تورم را از آنها بگیرد و در نهایت آنها را مجبور به اعتراض و شورش کرد. سیاست‌های ریاضتی میلی حتی به جایی رسید که پرداخت مزد به کارگران را نیز از هرگونه چارچوب و قاعده خارج و اعلام کرد برای پرداخت حقوق و دستمزد کارگران می‌توان به آنها کالا داد و برای توضیح این سیستم پرداختی جدید مثال تحویل شیر به کارگران توسط کارفرما را به کار گرفت. مجموع این اقدامات و کاستن از حقوق بازنشستگان به منظور مقابله با تورم منجر به افزایش خشم عمومی از میلی و خیابان‌های این کشور تبدیل به میدان نبرد برای معیشت کارگران و بازنشستگان شد. طی روزهای گذشته مردم آرژانتین با تجمع در مقابل ساختمان کنگره این

کشور دست به تجمع اعتراضی علیه سیاست‌های خاویر میلی درباره بازنشستگان زدند؛ تجمعی که با دخالت پلیس به آشوب کشیده شد.

این تظاهرات به صورت هفتگی در این مکان برگزار می‌شود و درگیری‌های جزئی نیز گزارش شده است اما طی هفته گذشته این تظاهرات با دخالت شدید نیروهای امنیتی به آشوب کشیده شد. اعتراضات هفته گذشته با شلیک گلوله پلاستیکی، گاز اشک‌آور، حمله گارد ویژه و ماشین آبپاش به جمعیت بازنشستگان همراه بود؛ حملاتی که آرژانتینی‌ها را خشمگین کرد و به همین دلیل نیز طرفداران فوتبال و جوانان به اعتراضات بازنشستگان ملحق شده و درگیری‌ها گسترده‌تر شد. طبق آمار منتشر شده دولت آرژانتین، در این شورش‌ها حدود ۸۰۰ نیروی پلیس برای سرکوب معترضان اعزام شدند و دست‌کم ۲۰۰ معترض در این درگیری‌ها مصدوم و ۲۰ تن بستری و بالغ بر ۱۰۰ نفر نیز بازداشت شده‌اند.

کاهش ۱۹ درصدی حقوق بازنشستگان آرژانتینی تنها اقدام دولت این کشور نیست که خشم معترضان را برانگیخته است، بلکه سیاست‌های ریاضتی میلی و اعتقاد او به سرکوب حقوق طبقات ضعیف به نفع سرمایه‌داران و حذف خدمات عمومی و افزایش قیمت‌ها علت اصلی خشم آرژانتینی‌هاست؛ خشمی که با سرکوب اعتراضات معیشتی افراد سالخورده و مسن بازنشسته به اوج خود رسید و منجر به الحاق جوانان و طرفداران تیم‌های فوتبال به این اعتراضات شد.

■ **رسوایی لیرا**

علاوه بر اعتراضات و سرکوب شدید آن توسط دولتی که خود مدعی آزادی و لیبرالیسم است، جنجال اخیر این روزهای آرژانتین مساله رسوایی پرونده کلاهبرداری ارز

مظلوم عبدی، فرمانده نیروهای قسد جزئیاتی از توافق با دمشق را افشا کرد

توافق مبهم با جولانی

از این منظر ما این نشست‌ها را سازنده می‌دانیم. در جریان گفت‌وگوهای‌ما بین عفربن و بازگشت ساکنان آواره نیز پرداختیم. ما تضمین‌ها و تعهداتی را در رابطه با بازگشت آنها دریافت کردیم و حالا شاهد تحقق این وعده‌ها هستیم. عبدی همچنین گفت: درباره موضوع ادغام، باید بگویم نکات کلیدی مرتبط با امور نظامی شامل ایجاد ارتش ملی متحد، ادغام نهادهای بازگرداندن نهادهای دولتی به مناطق ما است. ما ۱۲ سال است ارتباطمان با سوریه قطع شده و ادغام مجدد برای ما مهم است. در زمینه مسائل اداری، نظامی و امنیتی، ما در چارچوب سوریه یکپارچه با حفظ مرزهای موجود همسو هستیم. زمینه‌هایی برای توافق وجود دارد اما مکانیسم‌های اجرا و زمان‌بندی هنوز نیاز به بحث و ارزیابی دارد. این سخنان عبدی نشان‌دهنده وجود اختلافات اساسی میان نیروهای قسد و رهبری تحریرالشام در دمشق است؛ اختلافی که برطرف کردن آن نیازمند طی کردن روندی طولانی است.

در ادامه خبرنگار با اشاره به مباحث اختلافی اصلی بین دمشق و رقه، درباره سازوکار ارتش و نیروهای مسلح در توافق قسد و جولانی پرسید: منابع من به من می‌گویند نیروهای قسد باید در ارتش سوریه ادغام شوند، منابع طبیعی استراتژیک باید تحت کنترل دولت قرار گیرد و همه جنگجویان خارجی شما باید سوریه را ترک کنند؛ آیا این حقیقت دارد؟

عبدی در پاسخ گفت: تمرکز اصلی ما بر دستیابی به نتایج و اطمینان از موفقیت گفت‌وگو و مذاکرات جاری است. جزئیات این موضوعات همچنان برای گفت‌وگو باز است. درباره ارتش، من معتقدم در حال حاضر یک رویکرد ساختاریافته برای سازماندهی مجدد آن دنبال می‌شود و به عنوان قسد، ما کاملاً متعهد به پایبندی به اصول اساسی هدایت‌کننده این روند هستیم. این منطقه شرایط مشخصی دارد که در جریان بحث درباره ادغام نهادهای نظامی به آن خواهیم پرداخت. جنبه نظامی نیاز به بررسی دقیق دارد، بویژه درباره مکانیسم‌های اجرایی و جدول زمانی.

عبدی در ادامه افزود: ما معتقدیم باید بخشی از وزارت دفاع باشیم اما مهم این است که درباره روش‌های به کار گرفته شده و نحوه اجرای آنها نظر داشته باشیم. تا زمانی که در این فرایند مشارکت داشته باشیم و درباره مسائل کلیدی با آنها مشورت کنیم، متعهد خواهیم ماند. تعهد ما به مشارکت ما در تصمیم‌گیری‌ها گره خورده است.

عبدی همچنین درباره نیروهای خارجی قسد که موجب نگرانی دولت دمشق و آنکارا هستند، افزود: من آنها را جنگجوی خارجی نمی‌دانم. آنها برادران کرد ما هستند که برای دفاع از این منطقه و مردم ما در زمان جنگ به اینجا آمده‌اند. آنها آماده بازگشت به محل اصلی خود هستند و پس از رسیدن به آتش‌بس رسمی این کار را انجام خواهند داد. عبدی همچنین



گفت‌وگو مشارکت داشته باشند. اگر مذاکرات بین ما و دولت موفقیت‌آمیز باشد، ما بر نمایندگی مناسب پافشاری خواهیم کرد اما در شکل فعلی، کمیته نماینده همه سوریه‌ها نیست و کوتاهی می‌کند.

وی همچنین با اشاره به ثبت حقوق کردهای سوریه در قانون اساسی جدید افزود، در شمال شرقی سوریه، جوامع و مناطق مختلف تحت مدیریت مستقری که در دهه گذشته برقرار بوده، هم‌زیستی دارند. با این حال،

مردم کرد موقعیت منحصربه‌فردی دارند، زیرا در طول تاریخ مدرن سوریه - از استقلال تا امروز - با ظلم و ستم سیستماتیک مواجه شده‌اند. آنها از اساسی‌ترین حقوق خود از جمله استفاده از زبان مادری، دسترسی به آموزش به زبان خود و حتی حقوق شهروندی محروم شده‌اند. طبیعتاً در تدوین قانون اساسی باید به حقوق سیاسی و فرهنگی کردها از جمله مسائل

زبان و حکومت منطقه‌ای پرداخته شود. وی در ادامه به نقش برخی طرف‌های خارجی در روند مذاکرات بین کردها و دمشق اشاره کرد و گفت: ما فکر می‌کنیم ترکیه مخالف گفت‌وگو است، هرچند دلیلی برای مخالفت آنها نمی‌بینیم. ما ترکیه را تشویق می‌کنیم که از ایجاد مانع در این روند خودداری کند. وی همچنین درباره موضع آمریکایی‌ها درباره مذاکره گفت: ایالات متحده نه تنها ما را تشویق می‌کند تا با دولت الشرع وارد گفت‌وگو شویم، بلکه فعالانه با نیجیگری می‌کند و هر دو طرف را به سوی مذاکره سوق می‌دهد. این که ما به توصیه می‌کنند که ارتباط را حفظ کنیم تا مکالمات از ریل خارج نشود.

آنها از ما می‌خواهند روی حوزه‌هایی تمرکز کنیم که بتوانیم به توافق برسیم. به طور کلی، مشارکت آنها مفید و مثبت بوده است. آنها همچنین به ما توصیه کردند ابتدا یک گفت‌وگو برقرار کنیم، سپس به جزئیات بپردازیم.

مظلوم عبدی پس از توافق دور از انتظار هفته گذشته با رئیس‌جمهور خودخوانده سوریه در مصاحبه با المجله به جزئیات و سوالات پیرامون این توافق اشاره کرد. عبدی به اختلافات موجود بین حکومت دمشق و نیروهای قسد اشاره کرد و توضیح داد همچنان مسائل مورد اختلاف بسیاری بین ۲ طرف وجود دارد. بسیاری از تحلیلگران این توافق را تحت تاثیر توافق اخیر دولت ترکیه با عبدالله اوجلان دانسته و اقدامی در راستای بیانیه اوجلان درباره بر زمین گذاشتن سلاح معرفی کردند. در این مصاحبه طولانی، سوالات مختلفی مطرح شده است؛ مسائلی همچون خلع سلاح کردها، ساختار دولتی منطقه تحت کنترل قسد و اخراج نیروهای خارجی قسد، همچنین روند مذاکرات آتی میان کردها و دولت دمشق.

خبرنگار در ابتدای بحث مطرح می‌کند که عبدی به جولانی به عنوان رئیس‌جمهور انتقالی تبریک گفته و از دیدار وی با مردم کرد در منطقه عفربن ابراز خرسندی و از وی برای بازدید از شمال شرق سوریه دعوت کرده است. عبدی در پاسخ اعلام کرد: بله! او در حال حاضر تا زمان برگزاری انتخابات، تصویب قانون اساسی و دستیابی به توافقات درباره سایر مراحل قانونی به عنوان رئیس‌جمهور انتقالی سوریه شناخته می‌شود. دلیل اینکه من بلافاصله ریاست‌جمهوری‌اش را به او تبریک نگفتم، این است که ما را به مراسم تحلیف دعوت نکردند. نیروهای قسد، شمال شرق کشور را بخشی از سوریه می‌دانند و ما مشتاق به گفت‌وگو با دولت جدید هستیم تا آینده بهتری را برای مناطق خودمان تضمین کنیم. ما از الشرع می‌خواهیم از مناطق ما بازدید کند.

خبرنگار در سوال بعدی پرسید: آیا شما نیز پرچم انقلاب را به عنوان پرچم جدید دولتی سوریه می‌شناسید؟

عبدی در پاسخ گفت: بله! ما می‌خواهیم بخشی از روند سیاسی و بخشی از سوریه جدید باشیم و هر دو طرف به این هدف متعهد هستند. دیدار نخست ما در ۲۹ دسامبر مثبت بود و ۲ طرف بینشی نسبت به دیدگاه‌ها و نگرانی‌های یکدیگر به دست آوردند. اساساً در این جلسه توافق کردیم مذاکرات را ادامه دهیم. هیچ اختلافی در سرر اصول اصلی وجود ندارد و ما در چارچوب گسترده‌تر همسو هستیم. عبدی همچنین در توضیح این اصول آنها را تمامیت ارضی سوریه، تشکیل یک ارتش واحد، یک چارچوب نهادی واحد، یک پایتخت و یک پرچم نامید. وی در ادامه گفت: اینها مسائل اساسی و حاکمیتی هستند. با این حال، بسیاری از جزئیات حل نشده باقی می‌مانند، بویژه درباره مکانیسم‌های پیاده‌سازی، جدول زمانی و ملاحظات لجستیکی. تفاوت‌ها در ویژگی‌ها و دیدگاه‌های مربوطه ما وجود دارد. ما توافق کردیم که مذاکرات و گفت‌وگو را تا زمانی که این مسائل حل و فصل نشود ادامه دهیم.